J) Die Handschrift liat ind.
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magistros civium, consules et personasprefatos eorumque complices in 1394
premissiset quemlibet ipsorum ab huiusmodi sacrilegii reatu necnon
ab omnibus excommunicationis aliisque sententiis et penis, quas propter
premissa incurrisse noscuntur, ex certis rationabilibus causis ad id
aniraum nostrum moventibus auctoritate apostolica tenore presentium
absolvimus ac huiusmodi interdictum, quavis auctoritate latum et
positum existat, relaxamus. Quocirca discretioni tue per apostolica
scripta mandamus, quatinus vocatis dilectis filiis abbate et conventu
dicti monasterii et aliis, qui fuerint evocandi, recepta prius per te a
prefatis magistris civium cousulibus et communitate cautione ydonea
de faciendo reedificari huiusmodiecclesiam prefato monasterioeque vel
magis condecentem infra certum peremptoriumcompetentem terminum,
per te ipsis ad hoc prefigendum, quodque ecclesie ac abbati et con-
ventui predictis iniuriam et damna passis, si non satisfecerunt, sätis-
facient competenter, absolutionem et relaxationemhuiusmodiauctoritate
nostra publicareprocures. Volumusautem, quod si magistri civium,
consules et communitas predicti huiusmodi cautionem infra quatuor
menses a datis presentiumcomputandos prestare et ecclesiam huius¬
modi infra terminum huiusmodiper te Ulis prefigendum, quem nos
etiam eis prefigimus, ut prefertur, reedificari facere ac ecclesie necnon
abbati et conventui predictis, si non satisfecerint, satisfacere contu-
maciter neglexerint,eo ipso magistri civium, consules et communitas
complices et civitas predicti in pristinas sententias relabantur. Et
nichilominus sub excommunicationispena, quam, si premissa debite
requisitus neglexeris seu contempseris publicare ac exequi, ut teneris,
te incurrere volumuseo ipso, tibi tenore presentium districte precipiendo
mandamus,quatinus ad debitam publicationemac executiouemhuius¬
modi presentiumpremissis servatis auctoritatepredicta procedas, litteris
ordinariorum,quas vulgares vidimus nuncupant, per magistros civium,
consules et communitatemprefatos super hoc non petitis vel obtentis,
necnon privilegiis, indnigentiis ac litteris apostolicis specialibus vel
generalibus, etiam si de Ulis eorumque totis tenoribus de verbo ad
verbum •presentibushabenda esset mentio specialis, et aliis contrariis
non obstantibusquibuscunque.,

Datum Korne apud sanctum Petrum 18. kalendis maii, pontificatus
nostri anno quinto.

Gratis de mandato domini nostri pape.
H. Berughos.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plnmbnm hängt an. In dorso:
Commissie Bonifacii pape IX dem abt van sent Martyn in Coelno die stat zo
absolvieren van dem begrift' zo Duytz.
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Nr. 140.

Papst Bonifaz IX. erklärt, dass für die Folge zur Publication päpst¬
licher Schreiben in der Stadt Köln die vorherige Genehmigungdes

Erzbischofsnicht nöthig sei. — Rom, 1394, 16. April. 1)

1394 Bonifatius episcopus, servus servorum dei, ad futuraui rei me-
moriam. Sincere devotionis affectus, quem dilecti filii magistri civium,
consules et conimunitassingulique cives civitatis Coloniensis ad nos
et Romanam gerunt ecclesiara, promeretur, ut in suis oportunitatibus
sedes apostolicaeis se reddat propitiam et benignam. Sane sicut ex-
hibita uobis pro parte ipsorum petitio continet, venerabilifratri nostro
arcbiepiscopo Coloniensi a sede apostolicaindultnm seu alias sub certis
penis generaliter in illis partibus mandatum fore dicitur, ut infra civi-
tatem vel diocesinColoniensem alique littere apostolice publicavi seu
executioni mandari non possint nee ipsis subditi earundempartium
obedire tenentur, nisi prius per dictum archiepiscopumseu alium ab
eo super hoc deputatum, vise et examinate fuerint et in Signum huius-
modi examinationis littere testimoniales,quas vulgares vidimus appel-
lant, sint concesse, et propterea civitas ipsa in rescriptis, privilegiis,
gratiis, seu aliis litteris apostolicis in partibus predictis et processibus
exinde faciendis, publicandis et alias executioni debite demandandis
hactenus sepius passa est et in futurum pati timet detrimentum. Nos
igitur eorundem magistrorum civium, consulum et communis suppli-
cationibus inclinati magistris civium, consulibus et communi predictis,
ut ipsi quaseunque litteras a prefata sede hactenus concessas et im-
posterum concedendas ipsum commune tantum concernentes ac processus
earum vigore habitos et liabendos etiam illis, ut prefertur, non visis
seu examinatis aut predictis testimonialibus litteris exinde minime
obtentis in civitate et diocesi Coloniensi antedictis et alias ubilibet
publicari et executioni debite demandari facere libere et licite valeant,
quodque propterea buiusmodilitteras apostolicaset processus exequentes
ac notarii et testes, qui forsan buiusmodi executioni interfuerint,aliquas
penas in contrafacientesapostolicavel ordinaria potestate forsan latas
vel infligendasminime ineurrant, eadem auetoritate apostolica tenore
presentiumindulgemus,mandantes quibuseunque super hoc requirendis
sub pena exeommunicationis, quam contradicentesseu impedientes in-

>
') Ein ähnliches Privileg zu Gunsten der Universität hatte Bonifaz schon

unter dem 3. Novbr. 1392 ertheilt. Siehe Nr. 62.
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currere volumus ipso facto, quatinus ad publicationem seu executionem 1394
litterarum apostolicarum et processuumpredictorum debite procedant,
non obstante, quod ipsis sepedicte testimoniales littere minime sint
ostense, predicto indulto ac aliis constitutionibus et privilegiis apostolicis
ae statutis et consuetudinibus et aliis in contrarium facientibus,etiam
si de ipsis specialiset expressa mentio facienda foret, non obstantibus
quibuscunque. Nulli ergo omnino liominum liceat hanc paginam nostre
concessionis et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis
dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Rorae apud sanctum Petrum 16. kalendis maii, pontificatus
nostri anno quinto.

Duplicata gratis de mandato domini nostri pape.
V. Boninc.

Nach dem Original im Stadtarchiv. Das plumbum hängt an. In dorso: eyne
bulle payss Bonifacii IX, dat die stat geyns vidimus bedarff van eyme ertz-
bisschoffvan Coelne up alle paislicho brieve zo verkündigen; in deser bullen is
noch eyne gelych inhaldeu hieby gebunden.

Nr. 141.

Papst Bonifaz IX. ertheilt allen denjenigen, welche in bestimmter
Frist bestimmte kölner Kirchen besuchen oder statt dessen andere
gute Werke verrichten, einen Ablass, ähnlich wie Urban VIII. einen
für den Besuch römischer Kirchen ertheilt hatte. — 1394, 16. April.

Bonifatiusepiscopus, servus servorurn dei, ad futuram rei memoriam.
Devotissimacivitas Coloniensis Agrippina,Bomane ecclesie fidelis iilia,
virtutibus et meritis sanctorum trium regum, qui Christo regi in carne
tria munera obtulerunt in illa corporaliter,ut refertur, requiescentium,
sacratissimarumundecim milium virginum rnartirum, sanctorum Jhe-
beorum et Gereonis sociorumque eius et sanctorum trecentorum Mau-
rorum martirum, que virgines quique Thebei atque Mauri apud illam
sanguinempretiosumpro fide Christi effudei;unt,sanctorum Severini
archiepiscopi beato Martino contemporanei, Cuniberti, Ewaldorum, Felicis
et Naboris, Gregorii Spoletani, Ipoliti, Felicis et Audacti, x) Vitalis,
Albini pluriumquealiorum martirum et confessorum, quorum corpora et
reliquie in diversis ecclesiis et monasteriis eiusdem loci similiter re-
quiescere referuntur, apud sedem apostolicamdigne meretur, ut eadem
sedes, que animarum salutem ut benigna mater semper procurat, ad

') Die Handschrift hat wirklich Audacti; man scheint in Rom aber den h
Audactus mit dem h. Adauctus, von dem in Köln sich Reliquien befanden, ver¬
wechselt zu haben; in Nr. 170 steht richtig Adauctus.
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1394 ea libenter intendat, per que christifideles illarum partium divinam
misericordiamet delictorumsuorura veniam apud civitatem memoratam
uberius consequantur. Dudum felicis rccordationisUrbanus papa VI.
predecessor noster ex certis rationabilibus causis ad id animum suum
inducentibusde' fratrum suorum sancte • Romane ecclesie cardinalium,
de quorum numero tunc eramus, consilio et apostolice potestatis pleni-
tudine statuit et ordinavit, ut universi christifideles vere penitenteset
confessi, qui in anno a nativitate domini nostri Jesu Christi millesimo
trecentesimononagesimo, tuntf futuro nunc vero elapso, et deinceps
perpetuis futuris temporibusde triginta tribus annis in triginta tres
annos beatorum Petri et Pauli apostolorumbasilicas ac Lateranensem
et sancte Marie maioris de urbe ecclesias causa devotionispersonaliter
visitarent, plenissimamomnium suorum peccatorum veniam conseque-
rentur, ita quod quicunque vellet huiusmodi indulgentias assequi, si
Romanus ad minus triginta, si vero peregrinus aut forensis existeret,
modo simili quindecimcontinuis vel interpolatis diebus semel saltem
in die ad easdem basilicas et ecclesias accedere teneretur, prout in dicti
predecessoris inde confectis litteris latius continetur. Cum itaque, sicut
accepimus,nonnulle persone utriusque sexus civitatis antedicte ac diocesis
et provincie Coloniensis et partium - circumstantium, que huiusmodiin-
dulgentiam eo, quia dicto anno ad ipsam urbem non venerunt, consequte [sie]
non fuerunt, desidereuthuiusmodiindulgentie fieri partieipes et eam
assequi et pro parte magistrorum civium et consulum dicte civitatis
nobis fuerit humiliter supplicatum,ut super hoc eis providerede beni-
gnitate apostolica dignaremur, nos more pio [sie] patris saluti animarum
huiusmodipersonarum fruetuose providere curantes ipsorum magistrorum
et consulum in hac parte supplicationibus inclinati, de omnipotentis dei
misericordiaet beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auetoritate
confisi tenore presentium misericorditerindulgemus,ut confessor, quem
ex viginti vel pluribus, si necesse fuerit, confessoribusydoneis secu-
laribus et regularibus, quos venerabilis frater noster archiepiscopus
Coloniensis seu suus in spiritualibusvicarius et dilectus filius fruetuum
et proventuumcamere apostolice in illis partibus debitorum collector
vel succollector ad hoc duxerint deputandos, quelibet personarum civitatis
et diocesis ac provincie Coloniensis et partium per tres dietas vulgares
seu usuales ipsi provincie Coloniensi circumstantiumneenon forensium,
nobilium, mercatorum et aliorum ibidem casualiter huiusmodi conces-
sione durante existentiumseu venientium, etiam illarum, que dietas
urbis ecclesias et basilicas dicto anno visitarunt, aut alias huiusmodi
indulgentiamauetoritate apostolicaobtinuerunt, elegerit personis eisdem
et earum srngulis utriusque sexus, euiuseunque status, dignitatis, reli-
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gionis et conditionis fuerint, etiam si pontificali prefulgeant dignitate, 1394
que hoc humiliter petierint, vere penitentibuset confessis eadem auc-
toritate concedere valeat, quod ipse persone sie penitentes et confessi,
ut prefertur, que in civitate Coloniensi antedieta maiorera. et, beatorum
Martini et Pantaleonis,beate Marie in capitolio, monasteriorumordinis
saneti Benedicti, saneti Severini, duodeeim apostolorum, saneti Gereonis,
undeeim milium virginum et saneti Cuniberti ecclesias Colonienses, si
Coloniensis ad minus quindeeim, si vero forensis vel peregrinus fuerit,
ad minus Septem diebus continuis vel interpolatis semel saltem in die
infra unum annum a prima die mensis septembrisproxime venturi
immediatecomputandum, ille videlicet ex personis predictis, que com-
mode poterunt, ille vero, que senectute, debilitate, adversa valitudine,
religionishonestate, aut alia iusta causa impedite erunt, loco visita-
tionis huiusmodi iuxta arbitrium conl'essorisydonei, quem ad hoc
eligerint, orationes legerint seu loco earum aliam personam, que dietam
visitationem pro eis compleat, destinaverint aut alia egerint opera
pietatis, perinde earum singule huiusmodi indulgentiam et remissio-
nem peccatorum consequantur,ac si infra dictum annum per dictum
predecessorem, ut prefertur ordinatum ad dietam urbem personaliter
accessissent seu accessisset et basilicas et alias ecclesias urbis sepe-
dietas propterea personalitervisitassent seu visitasset, sie tarnen, quod
idem confessor laborem personalem, quem persone huiusmodi passe
fuissent, si ad ipsam urbem dicto anno propterea venissent, in alia
pietatis opera eis commutet, et quod quelibet ipsarum personarum 'ex-
pensas, quas persone ipse in itinere ad ipsam urbem veniendo et in ea
morandoet ad propria redeundoseeundum earum decentiam facture et
oblationes, quas basilicis et ecclesiis ipsius urbis autedictis donature
fuissent, si ad illas accessissent,duobus reeeptoribus clericis, fiele et
facultatibus,ydoneis, quorum unum dictus collector vel succollectoi\
alterum vero ipsi magistri civium et consules ad id deputaverint, in¬
tegre vel prout ipsi reeeptores eorum arbitrio duxerint ordinandum,
super quo eis concedimus arbitrium et potestatem, eorum super hoc
conscientias onerando, tradere et assignare teneantur, quarum quidem
expensarum et oblatiouum seu assignatorum pro eisdem medietas
eorundem magistrorumcivium et consulum ordinatione in reedificationem
et reparationemecclesie monasterii saneti Heriberti de Tuitio prope
Coloniam ordinis antedicti nuper, ut aeeepimus, destruete integre et
fideliter convertatur, reliqua vero medietas per collectorem seu succol-
lectoremad dietam urbem in fabricas ecclesiarum et basilicarum ipsius
urbis predietarum convertendaquantotius fideliter transmittatur; obla¬
tiones autem alie, quas in ecclesiis civitatis Coloniensispredictis sie,
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1391 ut prefertur, visitandis persone liuiusmodi facient, in usus ipsarum
ecclesiarum sie visitanclarum fideliter et integre per rectores earum
convertantur,eorundem collectoris et succollectoris magistrorumcivium,
consulum et rectorum super hiis conscientias onerantes. Volumus
etiam, quod si archiepiscopusseu suus vicarius antedicti huiusmodi
confessores deputare, ut prefertur, recusaverint,extuno auetoritatenostra
liceat eidem collectoriseu succollectori de consilio aliquorum prudentum
virorura per ipsum arbitrio suo eligendorum,si et prout sibi videbitur
huiusmodiconfessores eligere et ordinäre, mandantesquibuseunque super
hoc requirendissub pena exeommunicationis,quam contradicentesseu
impedientes ineurrere volumus ipso facto, ut presentes litteras in Ulis
partibus publicent et publicari faciant, prout super hoc fuerint requi-
siti, non obstantibus, quod per litteras ordinariorum, que in eisdem
partibus vidimus appellantur,non fuerint approbate. Nulli ergo omnino
hominumliceat hanc paginamnostre concessionis, mandati et voluntatis
infringere vel ei ausu temerariocontraire. Si quis autem hoc attemptare
presumpserit,indignationemomnipotentisdei et beatorum Petri et Pauli
apostolorumeius se noverit ineursurum.